
AKMENĖS RAJONO JAUNIMO IR SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO CENTRO 

REORGANIZAVIMO SKAIDYMO BŪDU IŠDALIJANT JO TEISES IR PAREIGAS 

NAUJOSIOS AKMENĖS RAMUČIŲ GIMNAZIJAI IR AKMENĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINEI PSICHOLOGINEI TARNYBAI SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro reorganizavimo skaidymo būdu, 

išdalijant jo teises ir pareigas Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono 

savivaldybės pedagoginei psichologinei tarnybai, reorganizavimo sąlygų aprašas (toliau – Sąlygų 

aprašas) nustato Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro (toliau – Centras) 

reorganizavimo skaidymo būdu, išdalijant jo teises ir pareigas Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijai ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei tarnybai, kurioms po 

reorganizavimo pereina visos Centro teisės ir pareigos ir kurios po reorganizavimo tęs veiklą, tvarką. 

2. Sąlygų aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – 

Civilinis kodeksas) 2.43 straipsniu, 2.95 straipsnio 2 dalimi, 2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 2 ir 4 

dalimi, 2.99 ir 2.101 straipsniais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 24 straipsniu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 5 ir 6 dalimis, Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių patvirtinimo“, 16 ir 18 punktais, Akmenės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2025–2029 metų bendrojo plano, patvirtinto Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 25 d. sprendimu Nr. T-35 „Dėl Akmenės rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2025-2029 metų bendrojo plano patvirtinimo“, 1 priedo 

3, 7 ir 9 punktais, Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2025 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-69 „Dėl 

sutikimo reorganizuoti Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centrą skaidymo būdu 

išdalijant jo teises ir pareigas Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono 

savivaldybės pedagoginei psichologinei tarnybai“, remiantis Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro nuostatais, patvirtintais Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 18 d. 

sprendimo Nr. T-59 „Dėl Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro nuostatų 

patvirtinimo“ 1 punktu,  Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos 

nuostatais, patvirtintais Akmenės rajono savivaldybės tarybos 20217 m. gruodžio 28 d. sprendimo 

Nr. T-240 (E) „Dėl Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos nuostatų 

patvirtinimo“ 1 punktu, ir Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos nuostatais, patvirtintais Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 18 d. sprendimo Nr. T-56 „Dėl Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazijos nuostatų patvirtinimo“ 1 punktu. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE REORGANIZUOJAMUS JURIDINIUS ASMENIS 

 

3. Reorganizuojamas juridinis asmuo: 

3.1. pavadinimas – Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras;  

3.2. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

3.3. buveinė – Vytauto g, 3, Naujoji Akmenė; 

3.4. juridinio asmens kodas – 300008466; 

3.5. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie Akmenės rajono  jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centrą – Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras. 

4. Reorganizavime dalyvaujantys juridiniai asmenys: 

4.1. pavadinimas – Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija; 

4.1.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 



4.1.2. buveinė – Ramučių g. 5, LT-85159, Naujoji Akmenė; 

4.1.3. juridinio asmens kodas –300008683; 

4.1.4. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie Naujosios Akmenės Ramučių  

gimnaziją – Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras; 

4.2. pavadinimas – Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba; 

4.2.1. teisinė forma – biudžetinė įstaiga; 

4.2.2. buveinė – Respublikos g. 22, LT-85164, Naujoji Akmenė; 

4.2.3. juridinio asmens kodas – 300070724; 

4.2.4. registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie Akmenės rajono savivaldybės 

pedagoginę psichologinę tarnybą – Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO BŪDAS, TIKSLAS, PASIBAIGIANČIOS BIUDŽETINĖS 

ĮSTAIGOS, PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANTI BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA 

 

5. Reorganizavimo būdas – Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro 

reorganizavimas skaidymo būdu išdalijant jo teises ir pareigas Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijai ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei tarnybai. 

6. Reorganizavimo tikslas – optimizuoti Akmenės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklą, jų valdymą ir veiklą, racionaliai ir tikslingai naudoti materialinius ir žmogiškuosius 

išteklius. 

7. Po reorganizavimo pasibaigsianti biudžetinė įstaiga – Akmenės rajono jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centras. 

8. Po reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos: 

8.1. Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija, kurios funkcijos yra formuoti ugdymo turinį ir 

organizuoti darbą pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintas 

bendrąsias ugdymo programas, bendrojo ugdymo mokyklų bendruosius arba nustatyta tvarka 

suderintus individualius ugdymo planus, užtikrinti ugdymo planų įgyvendinimą, konkretinti ir 

individualizuoti formaliojo švietimo programas skirtingų gebėjimų mokiniams, rengti neformaliojo 

švietimo programas. 

8.2. Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba, kuri po reorganizavimo 

vadinsis Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnyba, kurios funkcijos yra įvertinti specialiuosius 

ugdymosi poreikius ir nustatyti jų lygį, teikti rekomendacijas ugdymui, skirti švietimo pagalbą ir 

(arba) ugdymo pritaikymą, teikti švietimo pagalbą mokiniams (vaikams), atskirais atvejais  – teikti 

psichologinę pagalbą mokytojams ar kitiems švietimo įstaigos darbuotojams, smurtavusiems ar 

smurtą patyrusiems švietimo įstaigoje, ir teikti ekspertinę ir (ar) informacinę pagalbą, vykdyti 

profesinio informavimo, konsultavimo ir ugdymo karjerai priemones, teikti metodinę, kvalifikacijos 

tobulinimo ir kitą pagalbą pedagoginiams darbuotojams bei mokykloms. 

 

IV SKYRIUS 

MOMENTAS, NUO KURIO PASIBAIGIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS TEISĖS 

IR PAREIGOS PEREINA PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIAI ĮSTAIGAI 

 

 

9. Reorganizavimo pradžia – informacijos apie Sąlygų aprašo parengimą viešo 

paskelbimo diena. 

10. Reorganizavimas laikomas baigtu nuo po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių 

įstaigų nuostatų ar duomenų įregistravimo Juridinių asmenų registre dienos.  

11. Po reorganizavimo pasibaigiančios biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centro teisės ir pareigos 2025 m. rugpjūčio 31 d. (joms vykdyti reikalingi 

dokumentai ir bylos) perduodamos po reorganizavimo veiksiančioms biudžetinėms įstaigoms: 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybai.  



12. Pasibaigianti biudžetinė įstaiga Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo 

centras, kaip juridinis asmuo, savo veiklą baigia nuo jo išregistravimo iš Juridinių asmenų registro 

dienos. 

13. Po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų: Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijos ir Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybos, nuostatai turi būti įregistruoti Juridinių 

asmenų registre teisės aktų nustatyta tvarka. 

14. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro, Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijos ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos direktoriams 

pavedama: 

14.1. ne vėliau kaip iki balandžio 24 d. apie reorganizavimo sąlygų aprašo parengimą 

paskelbti Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro interneto svetainėje 

https://www.jsscakmene.lt/, Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos interneto svetainėje 

http://www.ramuciugimnazija.lt/,  Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos 

interneto svetainėje http://akmenesppt.lt/  ir raštu informuoti visus reorganizuojamos biudžetinės  

įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro ir reorganizavime dalyvaujančių 

biudžetinių įstaigų: Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos ir Akmenės rajono savivaldybės 

pedagoginės psichologinės tarnybos, kreditorius; 

14.2. ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo apie reorganizavimo sąlygų aprašo parengimą 

dieną Juridinių asmenų registrui pateikti visus reikalingus dokumentus reorganizuojamo juridinio 

asmens ir dalyvaujančių reorganizavime  juridinių asmenų statusui įregistruoti: 

14.2.1.  formos JAR-1 prašymą įregistruoti juridinio asmens teisinį statusą 

„reorganizuojamas“, Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimą „Dėl Akmenės rajono jaunimo 

ir suaugusiųjų švietimo centro reorganizavimo skaidymo būdu išdalijant jo teises ir pareigas 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei 

tarnybai“, Sąlygų aprašą ir dokumentą, kad sumokėtas atlyginimas už statuso įregistravimą (Akmenės 

rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro direktorius); 

14.2.2. formos JAR-1 prašymą įregistruoti juridinio asmens teisinį statusą „dalyvaujantis 

reorganizavime“, Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimą „Dėl Akmenės rajono jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centro reorganizavimo skaidymo būdu išdalijant jo teises ir pareigas Naujosios 

Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei tarnybai“, 

Sąlygų aprašą ir dokumentą, kad sumokėtas atlyginimas už statuso įregistravimą (Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazijos ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos 

direktoriai). 

15. Įsigaliojus Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimui „Dėl Akmenės rajono 

jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro reorganizavimo skaidymo būdu išdalijant jo teises ir pareigas 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei 

tarnybai“, Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos direktoriui pavedama: 

15.1. Civilinio kodekso 2.43 straipsnio nustatyta tvarka prieš pakeičiant  Akmenės rajono 

savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos pavadinimą apie tai pranešti viešai vieną kartą arba 

pranešti visiems juridinio asmens kreditoriams raštu; 

15.2. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais įregistruoti naują 

dalyvaujančios reorganizavime Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos 

pavadinimą – Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnyba; 

15.3. Lietuvos Respublikos teisės aktų tvarka ir terminais įregistruoti naują dalyvaujančios 

reorganizavime Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos buveinę – 

Vytauto g, 3, Naujoji Akmenė; 

15.4. Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka pranešti darbuotojams apie 

būtinųjų darbo sąlygų pasikeitimą nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. 

16. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro direktoriui pavedama: 

16.1. Akmenės rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą dėl Akmenės rajono jaunimo 

ir suaugusiųjų švietimo centro reorganizavimo skaidymo būdu išdalijant jo teises ir pareigas 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei 

https://www.jsscakmene.lt/
http://www.ramuciugimnazija.lt/
http://akmenesppt.lt/


tarnybai, Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka pranešti darbuotojams apie darbdavio 

pasikeitimą nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. ir pasiūlyti jiems eiti pareigas Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijoje arba Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnyboje. Darbuotojams, nesutinkantiems dirbti 

pasikeitus darbdaviui, Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka įteikti įspėjimus apie 

darbo sutarties nutraukimą. Darbuotojams, kurių pareigybės dėl reorganizavimo tampa perteklinės, 

Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka įteikti įspėjimus apie darbo sutarties 

nutraukimą; 

16.2. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 5 dalies nustatyta tvarka ne vėliau 

kaip per vieną mėnesį nuo Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Akmenės rajono 

jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro reorganizavimo skaidymo būdu išdalijant jo teises ir pareigas 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginei psichologinei 

tarnybai“ priėmimo dienos apie Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimą dėl reorganizavimo 

raštu pranešti  kiekvienam mokiniui (informuoti pranešimais elektroniniame dienyne); 

16.3. iki 2025 m. rugpjūčio 31 d. išregistruoti iš Juridinių asmenų registro po reorganizavimo 

pasibaigiančią įstaigą  Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centrą ir atlikti visus kitus su 

įstaigos išregistravimu susijusius veiksmus; 

16.4. iki 2025 m. rugpjūčio 31 d. uždaryti reorganizuojamos įstaigos sąskaitas bankuose; 

16.5. sutvarkyti ir perduoti Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta 

tvarka iki 2025 m. rugpjūčio 31 d. po reorganizavimo pasibaigiančios biudžetinės įstaigos Akmenės 

rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro archyvus, nuolat saugomus dokumentus ir ilgai 

saugomus elektroninius dokumentus, kurių bylos užbaigtos; 

16.6. perduoti nuolat saugomus dokumentus, kurių bylos neužbaigtos, ilgo saugojimo 

dokumentus kartu su apskaitos dokumentais (bylų apyrašais) bei laikino saugojimo dokumentus, 

kurių teisės aktais numatytas saugojimo terminas nėra pasibaigęs, po reorganizavimo veiksiančioms 

biudžetinėms įstaigoms Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono švietimo 

pagalbos tarnybai pagal reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centro direktoriaus patvirtintą sąrašą, surašant dokumentų bylų perdavimo ir 

priėmimo aktą; 

16.7. teisės aktų nustatyta tvarka sunaikinti laikino saugojimo dokumentus, kurių saugojimo 

terminas yra pasibaigęs; 

16.8. reorganizavimo metu atlikti biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centro patikėjimo teise, panaudos ir (ar) kitais pagrindais valdomo trumpalaikio 

turto, ilgalaikio materialiojo turto, finansinio turto ir nematerialiojo turto inventorizaciją pagal 2025 

m. birželio 30 d. būklę. Inventorizaciją atlikti iki liepos 31 d. 

16.9. Iki 2025 m. rugpjūčio 31 d. visą savivaldybės ir valstybės nuosavybės teise priklausantį 

ir  reorganizuojamos įstaigos patikėjimo, panaudos ir (ar) kitais pagrindais valdomą ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą, įsipareigojimus ir sutartis perduoti dalyvaujančių 

reorganizavime biudžetinių įstaigų vadovams perdavimo ir priėmimo aktais (surašant atskirus 

perdavimo ir priėmimo aktus): 

16.9.1. Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai perduodama įranga, sutartys ir įsipareigojimai 

po reorganizavimo perduodamoms teisėms ir pareigoms vykdyti lietuvių kalbos mokėjimo lygio ir 

(arba) valstybinės lietuvių kalbos mokėjimo kategorijos nustatymo egzaminus, ugdymą jaunimo 

klasėse ir suaugusiųjų ugdymą pagal suaugusiųjų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas 

nuotoliniu ugdymo proceso būdu; 

16.9.2. Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybai, kuri po reorganizavimo perims  teisę 

vykdyti profesinio rengimo, pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programas, Akmenės rajono 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesinį orientavimą ir Naujosios Akmenės Trečiojo amžiaus 

universiteto veiklos koordinavimą, perduodamas visas likęs savivaldybės ir valstybės nuosavybės 

teise priklausantis ir Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro patikėjimo, panaudos ir 

(ar) kitais pagrindais valdomas ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir nematerialusis turtas, 

įsipareigojimai ir sutartys; 



16.9.3. Visi turto įvertinimo ir inventorizavimo dokumentai yra neatsiejama reorganizavimo 

dalis; 

16.10. Iki 2025 m. rugpjūčio 31 d. sudaryti reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės 

rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ir finansinių 

ataskaitų rinkinius pasibaigimo (išregistravimo iš Juridinių asmenų registro) dienos būkle ir jas 

perduoti Akmenės rajono savivaldybės administracijai bei po reorganizavimo veiksiančioms 

biudžetinėms įstaigoms: Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono švietimo 

pagalbos tarnybai. 

17. Reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro panaudos pagrindais valdomas trumpalaikis materialusis turtas, ilgalaikis 

materialusis turtas ir (ar) nematerialusis turtas, kuris bus reikalingas po reorganizavimo veiksiančių 

biudžetinių įstaigų: Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos ir Akmenės rajono švietimo pagalbos 

tarnybos, veiklai vykdyti, po reorganizavimo, jei panaudos davėjas sutinka, pereina po 

reorganizavimo veiksiančioms biudžetinėms įstaigoms:  Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir 

Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybai, su panaudos davėjais pasirašant atitinkamus susitarimus 

dėl panaudos sutarčių pakeitimo. Nereikalingas turtas grąžinamas panaudos davėjui iki 

reorganizavimo pabaigos. 

18. Reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro kreditorių reikalavimai ir mokėtinos sumos pereina po reorganizavimo veiksiančioms 

biudžetinėms įstaigoms: Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijai ir Akmenės rajono švietimo 

pagalbos tarnybai.  

19. Visas reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro prievoles, teises ir pareigas (įskaitant, bet neapsiribojant: teises ir pareigas, kylančias 

iš sutarčių; prievoles mokėti atitinkamas įmokas, mokesčius, baudas, delspinigius mokesčių 

administratoriui, Valstybinio socialinio draudimo fondui ir kitoms valstybės institucijoms) perima po 

reorganizavimo veiksiančios biudžetinės įstaigos: Naujosios Akmenės Ramučių gimnazija ir 

Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnyba.  

20. Reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro antspaudai Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka sunaikinami po to, kai 

pasirašomi turto ir dokumentų perdavimo ir priėmimo aktai bei kiti dokumentai ir įstaiga yra 

išregistruojama iš Juridinių asmenų registro.  

21. Po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijos ir Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybos vadovai 2025 m. rugsėjo 1 d. Juridinių 

asmenų registre įregistruoja po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazijos ir Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybos nuostatus.  

22. Už reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų 

švietimo centro finansinių ataskaitų duomenų, derinimo ir eliminavimo informacijos suvedimą į 

Viešojo sektoriaus ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (VSAKIS) po 2025 m. rugsėjo 1 d. 

atsakingi po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų: Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijos ir Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybos, vadovai. 

 

V SKYRIUS 

PO REORGANIZAVIMO VEIKSIANČIOS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS SAVININKO 

TEISES IR PAREIGAS ĮGYVENDINANTI INSTITUCIJA 

 

23.  Po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų: Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijos ir Akmenės rajono švietimo pagalbos tarnybos, teises ir pareigas įgyvendins Akmenės 

rajono savivaldybės meras, išskyrus tas biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas, kurios yra 

priskirtos išimtinei ir paprastajai savivaldybės tarybos kompetencijai (jeigu paprastosios savivaldybės 

tarybos kompetencijos įgyvendinimo savivaldybės taryba nėra perdavusi savivaldybės merui). 

 

VI SKYRIUS 



BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Reorganizavimas vykdomas, prievolės baigiamos vykdyti iš reorganizuojamos biudžetinės 

įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro ir dalyvaujančių reorganizavime 

Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės 

tarnybos patvirtintų biudžetinių asignavimų.    

25. Už inventorizacijos atlikimą ir inventorizacijos aprašų parengimą atsako reorganizuojamos 

biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro vadovas ir Biudžetinių 

įstaigų centralizuotos buhalterinės apskaitos skyrius pagal Akmenės rajono savivaldybės biudžetinės 

įstaigos centralizuoto buhalterinės apskaitos organizavimo sutartį.  

26. Reorganizavimo metu užtikrinamas reorganizuojamų ir dalyvaujančių reorganizavime 

įstaigų veiklų tęstinumas, uždavinių, funkcijų, sutartinių ir kitų įsipareigojimų vykdymas, darbuotojų 

socialinė apsauga. 

27. Reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo 

centro ir dalyvaujančių reorganizavime Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos ir Akmenės rajono 

savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos vadovai iki reorganizavimo pabaigos įpareigojami 

sudaryti tik tuos sandorius, kurie būtini įstaigos veiklos, funkcijų, sutartinių ir kitų įsipareigojimų 

vykdymui užtikrinti, o juos sudarant, informuoti kitas sandorių šalis apie įstaigų reorganizavimą ar 

dalyvavimą reorganizavime.  

28. Reorganizuojamos biudžetinės įstaigos darbuotojų, išskyrus tuos darbuotojus, kurių 

pareigybės nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. naikinamos, darbo santykiai tęsiami tokiomis pačiomis 

sąlygomis po reorganizavimo veiksiančioje biudžetinėje įstaigoje Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

29. Reorganizuojamos biudžetinės įstaigos vadovui apie pareigybės panaikinimą raštu 

pranešama Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. Iki pareigybės panaikinimo 

reorganizuojamos įstaigos vadovui teisės aktų nustatyta tvarka siūlomos kitos pareigos. 

30. Su reorganizavimo sąlygų aprašu, reorganizuojamos biudžetinės įstaigos Akmenės rajono 

jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro ir dalyvaujančių reorganizavime Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazijos ir Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos praėjusių 

penkerių  finansinių metų metinių ataskaitų rinkiniais, metinėmis veiklos ataskaitomis ir po 

reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos ir Akmenės 

rajono švietimo pagalbos tarnybos nuostatais galima susipažinti: 

30.1. Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centro interneto svetainėje 

https://www.jsscakmene.lt/  bei adresu: Vytauto g. 3, LT-85114 Naujoji Akmenė; 

30.2. Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos interneto svetainėje 

http://www.ramuciugimnazija.lt/ bei adresu: Ramučių g. 5, LT-85159 Naujoji Akmenė; 

30.3. Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės tarnybos interneto svetainėje 

http://akmenesppt.lt/ bei adresu: Respublikos g. 22, LT-85164 Naujoji Akmenė. 

 

__________________________ 

https://www.jsscakmene.lt/
http://www.ramuciugimnazija.lt/
http://akmenesppt.lt/

